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%APOME%E UZ FI%A%SIJSKI IZVEŠTAJ 
 

 
 
1. OS%OV%I PODACI O DRUŠTVU 
 
 
Društvo sa ograničenom odgovornošću „Triple jump“ do.o. Beograd (u daljem tekstu „Društvo“) 
upisano je u Registar privrednih subjekata u Agenicji za privrene registre Rešenjem broj 
26191/2005 od 31.05.2005. god.  
Poslednja promena podataka izvšena je 06.07.2007. god. brojem rešenja БД  55494/2007 kada je 
došlo  do promene osnivača,uvodjenjem još dva osnivača tako da su  osnivači: 

- „TRIPLEJUMP LIMITEDE“, Kipar  , udeo 75% 

- Dejan Ralević, JMBG 3007972710429,  udeo 15% 

- Nataša Milićević,  JMBG 2604964715009,   udeo  10%  

Direktor Društva je Dejan Ralević 
Osnovna delatnost Društva je veleprodaja sportske opreme. 
Sedište preduzeća je Novi Beograd, ul Vladimira Popovića 6 
Matični broj: 20042907. 
PIB: 103899861 
 
         
Odgovorno lice za sastavljanje  bilansa je Nataša Krstić.   
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2. PRAV%I OS%OV ZA SASTAVLJA%JE IZVEŠTAJA 

 
 
Računovodstvene politike baziraju se na sledećim računovodstvenim propisima: 
 

- Zakon o računovodstvu i reviziji („Službeni grasnik RS“ 46/06), 

- Medjunarodnim  računovodtvenim standardima, 

- Pravilnik o kontnom okviru i sadržini računa u kontnom okviru za preduzeća i zadruge 

(„Službeni list RS“, 114/06), 

- Zakon o izmenama i dopunama Zakona o porezu na dobit preduzeća („Službeni glasnik 

RS“, 84/04), 

- Zakon o porezu na dodatu vrednost („Službeni glasnik RS“, 84/04), 

- Pravilnik o obrascima i sadržini pozicija u obrascima finansijskih izveštaja za 

preduzeća, zadruge i preduzetnike („Službeni glasnik RS“, 114/06), 

 

Po odredbama Zakona o računovodstvu i reviziji preduzeća  i zadruge primenjuju Medjunarodne 
računovodstvene standarde od 01. januara 2004.godine. 
 
Računovodstvene politike su utvrdjene Pravilnikom o računovodstvu i računovodstvenim 
politikama koji je donet 09.11.2005. godine. 
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3.RAČU%OVODSTVE%E POLITIKE 

 
3.1. RAČU%OVODSTVE%A %AČELA 
 
Pri sačinjavanju finansijskih izveštaja Društvo se pridržavalo sledećih načela: 
 
3.1.1. %AČELO STAL%OSTI podrazumeva da društvo u doglednom periodu ne menja osnovnu 
delatnost osim u slučaju značajnog gubitka tržišta ili bitnog smanjenja prirodnih resursa 
neophodnih za obavljanje delatnosti. Zbog toga, finansijski izveštaji treba da pruže objektivnu 
osnovu za donošenje ispravnih upravljačkih odluka i da spreče donošenje pogrešnih upravljačkih 
odluka, s ciljem opstanka društva u neograničenom roku. Ispravne upravljačke odluke biće donete 
ako finansijski izveštaji objektivno iskazuju prinosni, imovinski i finansijski položaj društva. 
Donošenje pogrešnih upravljačkih odluka biće sprečeno ako se pri bilansiranju dosledno poštuje 
načelo opreznosti. 
 
3.1.2. %AČELO REALIZACIJE podrazumeva da se u bilans uključuju poslovni događaji kad su 
nastali (obračunati i fakturisani) a ne kada su naplaćeni odnosno plaćeni. U bilansu uspeha iskazuje 
se finansijski rezultat koji je tržišno potvrđen. 
 
3.1.3. %AČELO OPREZ%OSTI kada data imovina ili obaveza ne mogu biti objektivno 
vrednovani, načelo opreznosti zahteva da se imovina vrednuje po nižoj a obaveza po višoj 
vrednosti, što se ostvaruje promenom načela impariteta. Načelo impariteta podrazumeva kod 
građevina, postrojenja, oprema i nematerijalnih ulaganja procenu kraćeg korisnog veka ili primenu 
degresivne amortizacije kod postrojenja i opreme, procenu zaliha učinaka po neto prodajnoj ceni 
kada je ona niža od cene koštanja, procena hartija od vrednosti po nabavnoj ceni kada je ona niža 
od berzanske cene ili kada je berzanska cena nestabilna, rezervisanje u visini najviših troškova koji 
se mogu očekivati i slično. Sva ova procenjivanja vrše se nezavisno od njihovog uticaj na 
finansijski rezultat. 
 
3.1.4. %AČELO UZROČ%OSTI PRIHODA I RASHODA po kome se uzimaju u obzir svi 
prihodi i svi rashodi datog obračunskog perioda bez obzira na momenat naplate prihoda 
(fakturisana realizacija) i momenata plaćanja po osnovu rashoda. 
 
3.1.5. %AČELO POJEDI%AČ%OG PROCE%JIVA%JA IMOVI%E I OBAVEZA pri čemu 
eventualna grupna procenjivanja nisu dozvoljena. 
 
3.1.6. %AČELO IDE%TITETA BILA%SA po kome bilans otvaranja poslovnih knjiga za tekuću 
godinu mora da bude identičan zaključnom bilansu za prethodnu godinu. 
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4. PROCE%JIVA%JE IMOVI%E 
 
4.1. %EUPLAĆE%I UPISA%I KAPITAL procenjuje se u visini ugovorenog nenaplaćenog 
iznosa. 
 
4.2. %EMATERIJAL%A ULAGA%JA se priznaju samo kada je verovatno da će od tog ulaganja 
priticati ekonomske koristi i kada je nabavna vrednost ulaganja pouzdano merljiva, a obuhvataju 
se: ulaganja u razvoj, koncesije, patenti, licence, nematerijalni troškovi istraživanja i procenjivanja 
prirodnih resursa (MSFI 6 - Istraživanje i procenjivanje prirodnih resursa), ulaganja u ostalu 
nematerijalnu imovinu, kao i kupovinom stečeni goodwill. 
Nematerijalna ulaganja se vrednuju prema nabavnoj vrednosti.  
Nematerijalna ulaganja izuzimajući goodwill se amortizuju u toku korisnog veka pri čemu se 
primenjuje proporcionalni metod amortizacije. Goodwill se obezvređuje, a obezvređenje se 
utvrđuje dinamičkom prinosnom metodom. U bilansu se nematerijalna ulaganja iskazuju po 
sadašnjoj vrednosti. 
 
4.3. %EKRET%I%E, POSTROJE%JA I OPREMA 
Ova imovina obuhvata zemljište, građevinske objekte, postrojenja i opremu, ostala sredstva (knjige 
u biblioteci, dela likovnih umetnika, spomenike kulturne i istorijske) i nekretnine, postrojenja i 
oprema u pripremi kao i avanse date za njihovu nabavku. Početno priznavanje vrši se po nabavnoj 
vrednosti.  
 
Ukoliko knjigovodstvena vrednost nekretnina, postrojenja i opreme odstupa od tržišne vrednosti, 
procena se vrši po poštenoj vrednosti. Pozitivni efekti procene predstavljaju revalorizacionu 
rezervu. Negativni efekti procene smanjuju revalorizacionu rezervu a ako revalorizaciona rezerva 
ne postoji, negativni efekti procene terete rashode obezvređenja. 
U bilansu se nekretnine, postrojenja i oprema iskazuju po sadašnjoj vrednosti. 
 
4.4. I%VESTICIO%E %EKRET%I%E 

Ova imovina obuhvata zemljište i građevinske objekte. Početno priznavanje se vrši po nabavnoj 
ceni. . Početno merenje investicione nekretnine vrši se po nabavnoj vrednosti ili ceni koštanja. Pri 
početnom merenju, zavisni troškovi nabavke se uključuju u nabavnu vrednost ili cenu koštanja. 

Naknadni izdaci vezani za investicionu nekretninu pripisuju se iskazanom iznosu investicione 
nekretnine kada je izvesno da će priliv budućih ekonomskih koristi biti veći od prvobitne stope 
prinosa te investicione nekretnine. 

 Nakon početnog priznavanja investiciona nekretnina se meri po modelu nabavne vrednosti ili cene 
koštanja umanjenoj za ukupan iznos ispravki vrednosti po osnovu amortizacije i ukupan iznos 
ispravki vrednosti po osnovu obezvređenja. Amortizacija građevinskih objekata i opreme se 
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ravnomerno obračunava, na osnovu propisanih godišnjih stopa, s ciljem da se sredstva u potpunosti 
otpišu u toku njihovog korisnog veka trajanja. 
 
 Investicione nekretnine u bilansu se iskazuje po sadašnjoj vrednosti. 
 
4.5. BIOLOŠKA SREDSTVA 
Biološka sredstva obuhvataju: šume, višegodišnje zasade, osnovno stado i biološka sredstva u 
pripremi. 
Šume se procenjuju po osnovu prirodnog prirasta. Efekat procene šuma je prihod od usklađivanja 
vrednosti. 
Višogodišnji zasadi i osnovno stado se procenjuju po poštenoj vrednosti. Pozitivni efekti su 
prihodi od usklađivanja vrednosti a ne negativni rashodi po osnovu obezvređenja. U bilansu 
višegodišnji zasad i osnovna sredstva se priznaju po poštenoj vrednosti stim što se kod osnovnog 
stada umanjuje poštena vrednost za troškove prodaje (paragraf 12 MRS 41 - Poljoprivreda). 
Alternativno, višegodišnji zasadi i osnovno stado mogu se amortizovati (paragraf 30 MRS 41 - 
Poljoprivreda). U tom slučaju u bilansu se iskazuje sadašnja vrednost višegodišnjih zasada i 
osnovnog stada.  
 
 
4.6. AMORTIZACIJA  
Osnovica za obračun amortizacije je nabavna odnosno procenjena poštena vrednost. Metod 
obračuna je proporcionalan  (paragraf 62 MRS - Nekretnine, postrojenja i oprema). 
Za nekrenine, postrojenja i opremu utvrđuje se sledeći korisni vek trajanja i stope amortizacije:  
 
Opis                                                    procenjeni vek trajanja                        stopa amortizacije u % 
Građevinski   objekti                                             40                                                  2.50 

Oprema                                                                  10                                                     10 

Teretna vozila                                                          6                                                     15   

Automobili                                                             10                                                     10 

Nameštaj i poslovni  inventar , fiskalne kase          6                                                     15   

Kancelarijska i telekomunikaciona  oprema           5                                                      20    

Računarska oprema   i  aplikativni softver              3.33                                                 30   

Ostala nepomenuta sredstva                                    6                                                      15  

 
4.7. DUGOROČ%I FI%A%SIJSKI PLASMA%I 
 
4.7.1. Učešće u kapitalu obuhvata: Učešće u kapitalu zavisnih pravnih lica, učešće u kapitalu 
ostalih pravnih lica i dugoročne hartije od vrednosti namenjene prodaji. 
Ako je učešće u kapitalu u dinarima vrednuje se po nominalnoj vrednosti a ako su u stranoj valuti 
(učešće u kapitalu pravnih lica u inostranstvu) vrednuje se po srednjem kursu na dan bilansa. 
Učešće u kapitalu se indirektno otpisuje na teret rashoda obezvređenja kada je pravno lice kod 
koga je kapital uložen u stečaju. 
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Dugoročne hartije od vrednosti namenjene prodaji u dinarima procenjuju se po nominalnoj 
vrednosti a u stranoj valuti po srednjem kursu strane valute na dan bilansa. Ako se dugoročne 
hartije od vrednosti prodaju na berzi efekata, procenjivanje se vrši po berzanskoj ceni. Pozitivni 
efekti promene vrednosti dugoročnih hartija od vrednosti predstavljaju prihode od usklađivanja 
vrednosti a negativni efekti su rashodi po osnovu obezvređenja evidentirani u korist ispravke 
vrednosti hartija od vrednosti. 
 
4.7.2 Ostali dugoročni finansijski plasmani obuhvataju dugoročne kredite zavisnih i ostalih 
povezanih pravnih lica, dugoročne kredite u zemlji, dugoročne kredite u inostranstvu, hartije od 
vrednosti koje se drže do dospeća i ostale dugoročne finansijske plasmane. Ostali dugoročni 
plasmani u dinarima vrednuju se po nominalnoj vrednosti a u stranoj valuti vrednuju se po 
srednjem kursu strane valute na dan bilansa. Ukoliko su ostali dugoročni plasmani nenaplativi ili 
postoji ozbiljan rizik naplate vrši se ispravka njihove vrednosti na teret rashoda po osnovu 
obezvređenja. 
 
4.8. ZALIHE  
 
Zalihe materijala, rezervnih delova i inventara sa jednokratnim otpisom i robe procenjuju se po 
nabavnoj vrednosti, koja obuhvata fakturnu vrednost dobavljača i zavisne troškove nabavke. 
Obračun izlaza zaliha materijala i rezervnih delova, sitnog inventara i robe vrši se po prosečnoj 
nabavnoj ceni.Ako je vladajuća nabavna cena zaliha materijala, rezervnih delova, sitnog inventara 
i robe niža od knjigovodstvene nabavne cene, zalihe se vrednuju po poštenoj nabavnoj ceni a 
razlika se evidentira na teret rashoda po osnovu obezvređenja.Zalihe koje nemaju upotrebnu 
vrednost otpisuju se na teret rashoda po osnovu obezvređenja. 
 
4.9. STAL%A SREDSTVA %AME%JE%A PRODAJI I SREDSTVA POSLOVA%JA KOJE 
SE OBUSTAVLJA  
Stalna sredstva namenjena prodaji su nabavljene nekretnine, postrojenja i oprema radi prodaje, a 
vrednuju se po nabavnoj vrednosti.  
Sredstva poslovanja koje se obustavlja su nematerijalna sredstva, nekretnine, postrojenja i oprema 
dela društva čije se poslovanje obustavlja. Ova sredstva se vrednuju po sadašnjoj (neotpisanoj) 
vrednosti. 
Ako početna vrednost ovih sredstava ne odgovara tržišnoj ceni umanjenoj za troškove prodaje vrši 
se procenjivanje po poštenoj vrednosti. Pozitivni efekti su prihodi od usklađivanja vrednosti a 
negativni efekti procene su rashodi po osnovu obezvređenja. (paragraf 18,19 i 23 MSFI 5 - Stalna 
sredstva namenjena prodaji i poslovanja koja prestaju) 
 
4.10. POTRAŽIVA%JA - obuhvataju potraživanja od prodaje (kupci matična i zavisna pravna 
lica, kupci ostala povezana pravna lica, kupci u zemlji i kupci u inostranstvu), potraživanja iz 
specifičnih poslova i druga potraživanja (potraživanja za kamatu i dividendu, potraživanja od 
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zaposlenih, potraživanja od državnih organa i organizacija, potraživanja po osnovu preplaćenih 
poreza i doprinosa izuzimajući porez na dobitak). 
Potraživanja u stranoj valuti vrednuju se po srednjem kursu na dan bilansa. Definitivno nenaplativa 
potraživanja direktno se otpisuju na teret ostalih rashoda. Potraživanja od dužnika u stečaju i 
potraživanja koja nisu naplaćena u toku utvrđenim pravilnikom o računovodstvu i 
računovodstvenim politikama, indirektno se otpisuju na teret ostalih rashoda. 
 
4.11. POTRAŽIVA%JA ZA VIŠE PLAĆE% POREZ %A DOBITAK obuhvataju preplaćeni 
porez na dobitak. 
 
4.12. KRATKOROČ%I FI%A%SIJSKI PLASMA%I obuhvataju kratkoročne kredite 
(kratkoročni krediti matičnim i povezanim pravnim licima, kratkoročne kredite ostalim povezanim 
pravnim licima, kratkoročne kredite u zemlji, kratkoročne kredite u inostranstvu i deo dugoročnih 
kredita koji dospeva za naplatu naredne godine), hartije od vrednosti koje dospevaju za naplatu do 
godinu dana, hartije od vrednosti kojima se trguje i ostale kratkoročne finansijske plasmane. 
Kratkoročni krediti i hartije od vrednosti u stranoj valuti vrednuju se po srednjem kursu na dan 
bilansa. Hartije od vrednosti uključene na listu kotacije berze efekata vrednuju se po berzanskoj 
ceni. 
Kratkoročni finansijski plasmani od dužnika u stečaju kao i plasmani koji nisu naplaćeni u roku 
propisanom pravilnikom o računovodstvu i računovodstvenim politikama indirektno se otpisuju na 
teret ostalih rashoda. 
 
4.13. GOTOVI%SKI EKVIVALE%TI I GOTOVI%A obuhvata neposredno unovčive hartije od 
vrednosti (ove hartije od vrednosti zamenjuju gotovinu u platnom prometu, čekovi, na primer), 
gotovinu na poslovnom računu u domaćoj valuti, gotovinu na poslovnom računu u stranoj valuti, 
izdvojene depozite u domaćoj ili stranoj valuti i gotovinu u blagajni u domaćoj ili stranoj valuti.  
Ekvivalenti i gotovina u stranoj valuti vrednuje se po srednjem kursu na dan bilansa. 
 
4.14. POREZ %A DODATU VRED%OST I AKTIV%A VREME%SKA RAZGRA%IČE%JA 
obuhvata plaćeni porez na dodatnu vrednost koji nije konpenziran sa naplaćenim porezom na 
dodatnu vrednost, potraživanja za više plaćeni porez na dodatu vrednost, unapred obračunate 
troškove (troškovi koji se odnose na budući obračunski period), potraživanja za nefakturisani 
prihod, razgraničene troškove po osnovu obaveza (unapred obračunate kamate, na primer) i ostala 
aktivna vremenska razgraničenja. 
 
4.15. ODLOŽE%A PORESKA SREDSTVA obuhvataju privremeno smanjenje fiskalnih rashoda 
po osnovu poreza na dobitak obračunate u skladu sa MRS 12 - Porez na dobitak. 
 
4.16. GUBITAK IZ%AD VRED%OSTI KAPITALA je razlika između ukupnog gubitka i 
kapitala. 
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5. PROCE%JIVA%JE PASIVE 
 
5.1. KAPITAL OBUHVATA: osnovni kapital, emisionu premiju, rezervni kapital (zakonske i 
statutarne rezerve), revalorizacione rezerve i neraspoređeni neto dobitak ranijih ili tekuće godine. 
Gubitak iz ranijih godina i tekuće godine do visine kapitala je ispravka vrednosti kapitala. 
Otkupljene sopstvene akcije su takođe ispravka vrednosti kapitala. 
Kapital i gubitak unose se u bilans u visini nominalne knjigovodstvene vrednosti, a otkupljene 
sopstvene akcije po otkupljenoj ceni. 
Revalorizaciona rezerva datog sredstva prenosi se na neraspoređeni dobitak kada se to sredstvo 
potpuno amortizuje ili prodato ili rashodovano. 
 
5.2. DUGOROČ%A REZERVISA%JA  predstavljaju obaveze za pokriće troškova i rizika 
proisteklih iz prethodnog poslovanja koji će se pojaviti u narednim godinama a odnose se na: 
Ova rezervisanja Društvo procenjuje na bazi stvarno očekivanih troškova, a smanjuju se u 
momentu nastanka troškova za koje je izvršeno rezervisanje. Neiskorištena dugoročna rezervisanja 
ukidaju se u korist ostalih prihoda. 
 
5.3. DUGOROČ%E OBAVEZE obuhvataju obaveze po dugoročnim kreditima i dugoročne 
obaveze po finansijskom lizingu. Dinarske dugoročne obaveze iskazuju se u nominalnoj 
neisplaćenoj vrednosti a u stranoj valuti iskazuju se po srednjem kursu strane valute na dan bilansa 
ili po kursu ugovorenom sa kreditorom. 

 
5.4. KRATKOROČ%E FI%A%SIJSKE OBAVEZE obuhvataju kratkoročne obaveze sa rokom 
dospeća do godinu dana i deo dugoročnih obaveza koji dospeva za plaćanje u narednoj godini. 
Dinarske kratkoročne obaveze iskazuju se u nominalno vrednosti a obaveze u stranoj valuti 
iskazuju se po srednjem kursu strane valute na dan bilansa ili po ugovorenom kursu sa kreditorom. 
 
5.5. OBAVEZE PO OS%OVU STAL%IH SREDSTAVA %AME%JE%IH PRODAJI I 
SREDSTAVA POSLOVA%JA KOJE SE OBUSTAVLJA obuhvataju se obaveze u skladu sa 
MSFI 5 - Stalna sredstva namenjena prodaji i poslovanja koje prestaje. 
 
5.6. OBAVEZE IZ POSLOVA%JA obuhvataju primljene avanse, depozite i kaucije, dobavljače i 
obaveze iz specifičnih poslova. Dinarske obaveze iz poslovanja iskazuju se u neplaćenom iznosu a 
u stranoj valuti iskazuju se po srednjem kursu na dan bilansa. 
 
5.7. OSTALE KRATKOROČ%E OBAVEZE I PASIV%A VREME%SKA 
RAZGRA%IČE%JA obuhvataju obaveze po osnovu zarada i naknada zarada u bruto iznosu, 
obaveze po osnovu kamata i troškova finansiranja, obaveze za dividendu, obaveze za naknade 
prema zaposlenima, obaveze prema članovima upravnog i nadzornog odbora, obaveze prema 
fizičkim licima po ugovoru o delu, obaveze za obustavljene neto zarade i ostale obaveze. Pasivna 
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vremenska razgraničenja obuhvataju unapred obračunate troškove, obračunate prihode budućeg 
perioda, obračunate zavisne troškove nabavke, odložene prihode i primljene donacije.  
 
5.8. OBAVEZE PO OS%OVU POREZA %A DODATU VRED%OST I OSTALIH JAV%IH 
PRIHODA obuhvataju obaveze po osnovu poreza na dodatu vrednost, obaveze za akcizu, obaveze 
za poreze, carine i druge dažbine, obaveze za doprinose na teret troškova i ostale obaveze za 
poreze, doprinose i druge dažbine. 
 
5.9. OBAVEZE ZA POREZ %A DOBITAK obuhvataju neplaćeni porez na dobitak. 
 
6. ODLOŽE%E PORESKE OBAVEZE je privremena razlika u porezu na dobitak ukalkulisana 
na teret fiskalnih rashoda u skladu sa MRS 12 - Porez na dobitak. 
 
 
7. PRIHODI I RASHODI 
 
7.1. POSLOV%I PRIHODI I RASHODI 
 
7.1.1. Poslovne prihode čine: 
 

- prihodi od prodaje robe i učinaka umanjene za poreske dažbine i date popuste 
nezavisno o momenta naplate, 

- prihodi od aktiviranja i potrošnje učinaka priznaju po ceni koštanja, 
- prihodi od aktiviranja i potrošnje robe priznaju se po nabavnoj ceni, a prihodi od 

prirasta osnovnog stada  priznaju se po tržišnoj ceni, 
- prihodi od dotacija, regresa, kompenzacija, povraćaja dažbina po osnovu prodate robe i 

učinaka, 
- prihodi od donacija, zakupa, članarina i tantijema. 

 
Poslovni prihodi koriguju se na više povećanje vrednosti zaliha učinaka i na niže za smanjenje 
vrednosti zaliha učinaka. 
 
7.1.2.  Poslovni rashodi čine: nabavna rednost prodate robe, troškovi materijala za izradu, 
troškovi ostalog materijala, troškovi goriva i energije, troškovi bruto zarada i naknada zarada, 
troškovi proizvodnih usluga, troškovi amortizacije i rezervisanja, nematerijalni troškovi, porezi i 
doprinosi nezavisni od rezultata. Svi rashodi se priznaju nezavisno od plaćanja. 
 
7.2. FI%A%SIJSKI PRIHODI I RASHODI 
 
7.2.1. Finansijske prihode čine prihodi od kamata, od učešća u dobitku povezanih pravnih lica, od 
pozitivnih kursnih razlika, od pozitivnih efekata valutne klauzule i ostali finansijski prihodi. 
 
7.2.2. Finansijske rashode čine rashodi po osnovu kamata, negativnih kursnih razlika, rashodi po 
osnovu efekata valutne klauzule, rashodi iz odnosa sa povezanim pravnim licima i ostali 
finansijski rashodi. 
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7.3. OSTALI PRIHODI I RASHODI 
 
7.3.1.  Ostale prihode čine dobici od prodaje nekretnina, postrojenja, opreme, bioloških 
sredstava, učešća u kapitalu, dugoročnih hartija od vrednosti i materijala, viškovi osim viškova 
zaliha učinaka, naplaćena otpisana potraživanja, prihodi po osnovu ugovorene zaštite od rizika, 
prihodi od smanjenja obaveza i prihodi od ukidanja dugovorčnih rezervisanja.  
 
7.3.2. Ostale rashode čine gubici po osnovu rashodovanja i prodaje nematerijalnih ulaganja, 
nekretnina, prostrojenja, opreme, bioloških sredstava, gubici po osnovu prodaje učešća u kapitalu, 
hartija od vrednosti i materijala, manjkovi osim manjkova zaliha učinaka, rashodi po osnovu 
efekata ugovorene zaštite od rizika, rashodi po osnovu otpisa potraživanja.  
 
 
 
 
7.4. PRIHODI  I RASHODI  OD USKLADJIVA%JA VRED%OSTI IMOVI%E 
 
7.4.1. Prihode od uskladjivanja vrednosti imovine čine: prihodi od uskladjivanja vrednosti 
bioloških sredstava, nematerijalnih ulaganja, nekretnina, postrojenja, opreme, dugoročnih 
finansijskih plasmana, hartija od vrednosti, zaliha, osim učinaka, kratkoročnih potraživanja i 
kratkoročnih finansijskih plasmana i prihodi od uskladjivanja vrednosti ostale imovine. 
7.4.2. Rashode po osnovu obezvredjenja imovine obuhvataju: obezvredjenje bioloških sredstava, 
obezvredjenje nematerijalnih ulaganja, nekretnina, postrojenja, opreme, dugoročnih plasmana, 
hartija od vrednosti, zaliha materijala i robe, potraživanja i kratkoročnih finansijskih plasmana.  
 
7.5. POREZ %A DOBITAK 
 
Porez na dobitak obračunava se u skladu sa Zakonom o porezu na dobit „Službeni glasnik RS“. 
Poreska osnovica utvrdjuje se poreskim bilansom i poreskom prijavom a poreska stopa je 10%. 
Poreski propisi Republike Srbije ne onemogućuju da se poreski gubici iz tekuće godine mogu 
knjižiti kao osnov za povraćaj plaćenog poreza u prethodnoj godini. Medjutim, gubici iz tekuće 
godine mogu se preneti na račun  dobitaka iz budućih perioda, ali ne duže od deset godina. 
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%APOME%E UZ FI%A%SIJSKE IZVEŠTAJE  
- %apomene uz bilans stanja 
 
8. GOODWILL  
    Na poziciji AOP 003 iskazan  goodwill je nastao prilikom kupovine Društva Stringa d.o.o.  po 
ceni od 1992 hiljade dinara koja je viša od vrednosti kupljene neto imovine koja iznosi 1.645 
hiljade dinara.  U skladu sa MSFI 3-Poslovne kombinacije,  razlika od 347 hiljada dinara je 
iskazana kao goodwill u  konsolidovanom bilansu stanja. 
 
9 .%EKRET%I%E, POSTROJE%JA, OPREMA I  BIOLOŠKA SREDSTVA 
 
Poziciju nekretnina, opreme i investicija  na dan 31.12.2007. godine sačinjavaju sledeće stavke : 

U hiljadama dinara 

Građevinski 
objekti Oprema 

Ivesticije 
u tudj 

objekta 

Investicij
e u toku 

Avansi za 
sredstva 

rada 
Ukupno 

       
Stanje na dan 01.01.2007. 16.657 16.657
Povećanje u toku godine 7.743 4.782 2.171 6.300 20.996
Smanjenje u toku godine 4.091 4.091
Ispravka vrednosti    
Obračun amortizacije 2.133 181 2.314
Otuđenja I rashodovanja     
Stanje na dan 31.12.2007. 7.743 15.215 0 1.990 6.300. 31.248
 
 
U 2007. god. Izvršene su nove nabavke i to poslovnog prostora  u Kragujevcu u ulici Kralja 
Milana IV br. 58, 75m2., u decembru mesecu u vrednosti od 7.742.980,00 din.  Izvršena su 
ulaganja u zakupljeni maloprodajni objekat u Novom Sadu u tržnom centru Spens u iznosu od 
2.171.278,00 din i nabavljena je ostala oprema kao što su računari 510.872,77 din., automobila   
2.688.120,50 din., nameštaja na prodajnom mestu 626.151,65 din., nameštaj u administrativnim 
prostorijama 201.151,49 i ostala oprema (fiskalne kase, ptt oprema i dr. ). Uplaćen je avans po 
kupoprodajnom ugovoru br. 73/07 od 28.12.2007. god. za kupovinu poslovnog prostora od 100 m2 
u III bulevaru, u Bloku 43, u Novom Beogradu.  
Smanjenje u toku godine odnosi se na ukradeni automobil  marke BMW u iznosu od 3.869.351,19 
din.  ( koji je naplaćen od osiguranja), i na prodati automobil marke opel korsa. 

10. DUGOROČ%I  FI%A%SIJSKI PLASMA%I 

Privredno društvo je iskazalo dugoročne finansijske plasmane u ukupnom iznosu od 6.000 hiljada 
dinara, a koji se odnose na kupovinu udela od 30 %  u pravnom licu Beogradski maraton d.o.o. po 
ugovoru  od 05.10.2007.  ov.br. 306/2007.  

  u 000 dinara 
Dugoročni finansijski plasmani  2007.  2006. 
Učešća u kapitalu pridruženih pravnih lica 6.000  
Ostali dugoročni finansijski plasmani   
Ukupno: 0  0  
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11. ZALIHE  

U okviru zaliha bilansirane su sledeće pozicije: 
  u 000 dinara 
Zalihe 2007.  2006. 
Materijal   
Roba u prometu na veliko 33.381  
Roba u prometu na malo 2.473  
Roba kod drugih pravnih lica 1.241  
Dati avansi za zalihe 399  
Ukupno: 37.494  0  

Zalihe robe u prodajnim objektima na veliko vode se po prosečnim nabavnim cenama, a u 
prodajnim objektima na malo po prodajnim cenama sa ukalkulisanim porezom na dodatu 
vrednost. 

Roba u prometu na malo je locirana u sledećim prodavnicama: 
  u 000 dinara 

Roba u prometu na malo 2007.  2006. 
- prodavnica All Star , Novi Sad 6.893  
- prodavnica Showroom u Beogradu, 652  
Ukalkulisani PDV 1.151  
Ukalkulisana razlika u ceni robe u prometu na malo 3.921  
Ukupno: 2.473  

Potraživanja za date avanse za zalihe i usluge Privredno društvo je bilansiralo u iznosu od 
399  hiljada dinara, a sastoje se od: 
  u 000 dinara 
 2007.  2006. 
Dati avansi za zalihe i usluge 399  
   Dunlop  394  
   Eunet d.o.o. 2  
   Zastava-Voždovac 1  
   SBB d.o.o.  2  
Ukupno: 399  
Ispravka vrednosti datih avansa za zalihe i usluge   
Ukupno: 399  0  

 
 
12.  KRATKOROČ%A POTRAŽIVA%JA 
 

u hiljadama dinara 2007. 
Potraživanja od kupaca u zemlji 49.555 
Potraživanja od kupaca u inostranstvu 398 
Potraživanja od zaposlenih 146 
Potraživanja od fondova  209 
Ukupno: 50.138 
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a) Potraživanja od kupaca u zemlji se odnosi na potraživanja za prodatu robu od kupaca po 
ugovorima sa valutnom klauzulom i plaćanjima na rate koje još nisu dospele ili period 
kašnjenaj je manji od 60 dana. Ispravka vrednosti je zatvorena direktnim isknjižavanjem za 
kupca Dada and Dax iz Sombora u iznosu od 255.261,10 din. i STKR Winter-sport iz Niša 
u iznosu od 533.336,40 din., za koje postoji sudsko rešenje da su nenaplativa. 

 
b) Potraživanja od kupaca u inostranstvu odnosi se na potraživanja od Sjever Juga iz Zagreba 

395.578,01 din i Elmec sport s.a. Athens 2.337,11 din.  
c) Potraživanja od radnika odnose se na  date akontacije za službeni put radnicima koji su 

obračun podneli u januaru mesecu; 
 
d) Potraživanja od fondova odnosi se na podnete zahteve za refundaciju porodiljskog 

bolovanja.  
 

       

13. GOTOVI%A I GOTOVI%SKI EKVIVALE%TI 

 
u hiljadama dinara 2007. 
Tekući računi 15.726 
Devizni račun  43 
Ukupno: 15.769 

 

14.  POTRAŽIVA%JA ZA VIŠE PLAĆE% PDV I AKTIV%A VREME%SKA    

       RAZGRA%IČE%JA 

Društvo je po osnovu ulaznih faktura imalo pravo na odbitak predhodnog poreza u iznosu od 
820.216,40 din., koje će iskoristiti  u narednom periodu. Aktivna vremenska razgraničenja u 
iznosu od 625.956,66 din. odnosi se na osiguranje imovine i pretplatu na časopise.  

 
15.  ODLOŽE%A PORESKA SREDSTVA 
 
Primenom MRS-12 Preduzeće je na pozitiji Bilansa stanja iskazalo odložena poreska sredstva koja 
su nastala po osnovu neiskorišćenih poreskih kredita koje je Društvo steklo ulaganjem u kupovinu 
poslovnog prostora u u III bulevaru, u bloku 23. , se kao odloženo poresko sredstvo prenosi u 
naredni period.  
 
16.. KAPITAL DRUŠTVA 
 

u hiljadama dinara 
 

2007. 
Osnovni kcapital 41
Rezerve 
Revalorizacione rezreve 
Neraspoređena dobit iz ranijih godina             65.779
Neraspoređena dobit tekućeg perioda 71.408
Ukupno 137.228
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a) Dobit iz  tekuće godine  iznosi  71.407 hiljada dinara i dobijen je na način kako je definisano u 
Bilansu uspeha na poziciji AOP (229). 

Dobitak iz poslovanja iznosio je 73.437 hiljada  din. (AOP-223) . Ovaj iznos je umanjen po 
odbračunu poreza na dobit iz PDP prijave i poreskog bilansa i to za porez na dobit od 1.773 hiljade  
din. Posle odbitka poreskog rashoda perioda konačno obračuna %ETO DOBITAK IZ%OSI  
71.407 hiljada din, koja pripada vlasnicima matičnog pravnog lica.   

 

b) u poslovnoj godini u zavisnom društvu String d.o.o  isplaćena je dividenda u iznosu od 14.233 
hiljade dinara, što sa pripadajućim porezom po odbitku  bruto iznosu  je 15.814 hiljada dinara.  

c) u  matičnom društvu Triple jump d.o.o.  iz nerasporedjene dobiti ranijih godina pokriven je 
gubitak ranijih godina po Odluci Osnivača u funkciji Skupštine u iznosu od 841 hiljadu dinara.  

Iz stavki pod b) i c) ove tačke proizilazi da  ukupno smanjenje nerasporedjena dobit ranijih godina  
iznosi 16.655  hiljada dinara tako da  je nerasporedjena dobit  ranijih godina na dan 31.12.2007.  
65.779 hiljada dinara odnosno sa nerasporedjenom dobiti  tekuće godine iznosi 137.187 hiljada 
dinara (AOP 106).  

 

17. KRATKOROČ%E OBAVEZE  

 
u hiljadama dinara 2007. 
Ostale kratkorične obaveze  326 
Dobavljači u zemlji 1.286 
Dobavljači u inostranstvu 9.464 
Primeljeni avansi za robu 671 
Obaveze prema zaposlenima 146 
Obaveze po osnovu PDV i drugih  javnih prihoda 680 
Ukupno: 12.573 

 

a) Ostale kratkoročne obaveze u iznosu od 326.180,23 din.  odnosi se na obaveze prema banci 
Intesi za potrošnju po biznis karticama. 

b) Obaveze prema dobavljači u zemlji su tekuće obaveze koje se izmiruju po dospeću.  

u hiljadama dinara 2007. 
Dobavljači u zemlji 1.286 
  - Crator co, Beograd 2 
  - Jugoinspekt Beograd, a.d. Beograd 19 
  - Interacional CG DP u restrukturiranju 171 
  - DHL Express 1 
  - Telekom Srbija 67 
  - Schenker d.o.o.  2 
  - TP  Čelik 5 
  - Branković Exim d.o.o. Beograd 11 
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  - Merkator S d.o.o. Beograd 586 
  - MM line agencija 49 
  - City Express d.o.o. 6 
  - Beotelnet-isp doo 2 
  - Masel group d.o.o.  59 
  - Metro cash&carry d.o.o. 14 
  - Pacifik-yu d.o.o.  3 
  - Schenker d.o.o.  246 
   - Grafoznak.o.o.  43 
Ukupno: 1.286 

 

c) Obaveze prema dobavljačima u inostrnstvu su tekuće obaveze za robu i nisu dospele do 
dana bilansiranja. 

u hiljadama dinara 2007. 
Dobavljači u inostranstvu 9.464 
- Campagnolo F:LLI                                        (1.448,70 EUR)   115 
- Dunlop Slazenger international LTD            (766,39 EUR) 61 
- Prince Sjports Europe LTD                          (469,20 EUR)  38 
- Nordica S.p.a.                                               (92.124 EUR) 7.300 
- Sjever Jug LTD                                           (10.720,72 EUR) 849 
- K1x GMBH                                                  (1.455,35 EUR) 116 
- Right source investments                                 (344,46 USD) 18 
- Perfect global enterprise                               (1.009,74 USD ) 54 
- Goden golf ltd                                               (6.684,34 USD) 359 
- Freetrend industrial ltd.                                  (896,40 USD) 48 
- Lucky port trading limite                              (1.849.84 USD)  99 
- Proged, s.a.                                                       (112,20 USD) 6 
- Pou yuen trading inc                                         (3.358 USD) 180 
- Hopecome enterprises ltd                                   (46,90 USD) 3 
- Converse                                                         (2.000 USD)     107 
- Crown kit industrial lilmi                               (61,56 USD) 3 
- Panther marketing                                         (45 USD) 2 
- Do not RTS                                                    (10 USD) 1 
- Jumbo Power Enterprises                            (1.945,20 USD) 105 
Ukupno : 9.464 

 

d) Primljeni avansi u iznosu od 671.487,58 din. odnosi se na avans za robu koji su zatvoreni 
početkom godine, posle isporučene robe.  

e) Obaveze prema zaposlenima u iznosu od 146.181,01 din. odnosi se na obaveze nastale po 
osnovu obračuna troškova službenih putovanja, koji su isplaćeni početkom 2008. godine. 

f) Obaveae za PDV u iznosu od 395.634,00 din. izmirena je do 10.januara 2008.god. a ostale 
obaveze za carinu i druge javne prihode u iiznosu od 214.149,00 din. izmirene su po 
dospeću u 2008. god.  
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18. OBAVEZE PO OS%OVU POREZA %A DOBITAK 

 

Društvo je 2007. god. ostvarilo poslovni dobitak u iznosu od 71.407.991,70  din. Društvo je 
iskoristilo poreski kredit  po Zakonom o porezu na dobit preduzeća, za investiciona ulaganja u 
kupovinu objekta u Kragujevcu  (vrednosti 7.742.980,00 din. ) i poslovnog prostora u III Bulevaru 
na Novom Beogradu (vrednosti 6.300.000,00 din.). Iskorišćeni iznos oslobadjanja je bio je 40 % 
od vrednosti investicija 14.042.980 din.  što iznosi 5.617.192,00 din. Društvo je takodje iskoristilo 
pravo oslobadjanja za bruto plate  novozaposlenih radnika koje iznose 1.259.569,00 din. Na kraju 
obračunskog perioda po plaćenim akontacijama za 2007. godinu, Društvo je pretplatilo porez na 
dobit u iznosu od 6.158.312,00 din. 

 

 

 
%APOME%E UZ FI%A%SIJSKE IZVEŠTAJE  
- Napomene uz bilans uspeha 

19. POSLOV%I PRIHODI I RASHODI 

         1) Poslovni prihodi i rashodi 

a) Poslovni prihodi se sastoje iz različitih izvora prihoda: 

  u 000 dinara 
Poslovni prihodi  2007. 
Prihodi od prodaje  350.837 
Prihodi od aktiviranja učinaka i robe  2.692  
Povećanje vrednosti zaliha učinaka  0  
Smanjenje vrednosti zaliha učinaka  0  
Ostali poslovni prihodi  103 
Ukupno:   353.632 

b) Poslovni rashodi se sastoje iz: 
  u 000 dinara 
Poslovni rashodi  2007. 
Nabavna vrednost prodate robe  196.464 
Troškovi materijala  3.285 
Trošk. zarada, nakn. zarada i ostali lič. rashodi  35.502  
Troškovi amortizacije i rezervisanja  2.740 
Ostali poslovni rashodi  43.665 
Ukupno:  281.656 

c) Poslovni dobitak (gubitak)     2007. 

Poslovni dobitak/gubitak  71.976 



 „Triple jump d.o.o.  Beograd 

 

19 

19

2. Finansijski prihodi i rashodi 

a) Finansijski prihodi potiču od: 
  u 000 dinara 
Finansijski prihodi  2007. 
Prihodi od kamata   109 
Pozitivne kursne razlike   2.800 
Prihodi po osnovu efekata valutne klauzule   6.344  
Ostali finansijski prihodi   0  
Ukupno:  9.253 

b) Finansijski rashodi su iskazani po sledećem osnovu: 
  u 000 dinara 
Finansijski rashodi  2007. 
Rashodi kamata   284  
Negativne kursne razlike   1.361 
Rashodi po osnovu efekata valutne klauzule   2.076  
Ostali finansijski rashodi   0  
Ukupno:  3.721 

c) Dobitak (gubitak) finansiranja       2007. 

Finansijski rezultat  5.532 

3. Ostali prihodi i rashodi 

a) Ostali prihodi potiču od:      

  u 000 dinara 
Ostali prihodi  20076. 
Dob. od prodaje nemat.ulaganja, nekretnina, postr. i 
opreme 

 137 

Dobici od prodaje bioloških sredstava  0  
Dobici od prodaje učešća i dugoročnih hartija od vrednosti  0  
Dobici od prodaje materijala  0  
Viškovi  420  
Naplaćena otpisana potraživanja  0  
Prihodi po osnovu efekata ugovorene zaštite od rizika  15  
Prihodi od smanjenja obaveza  2 
Prihodi od naplate štete od osiguranja  2.727 
Ostali nepomenuti prihodi  884 
Ukupno:  4.185  
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Ostali nepomenuti prihodi odnose se na prihode koji su nastali uskladjivanjem obaveza sa 
dobavljačima, a 14.088,65 din. nastalo je zbog neusaglašenog stanja sa zavisnim pravnim 
licem kod potraživanja.  

b) Ostali rashodi se sastoje od:    
  u 000 dinara 
Ostali rashodi  2007. 
Gubici po osn. rash., prod. i otp. osn. sred. i nem. ul.  4.121 
Manjkovi  549 
Rashodi po osnovu obezvredjenja potraživanja  29 
Rashodi po osnovu rashodovanja zaliha materijala i robe  46 
Ostali nepomenuti rashodi  3.511 
Ukupno:  8.256 

Gubici po osnovu rashoda odnosi se na robu koja se otpisuje kao škart u skladu sa 
Pravilnikom o škartu u iznosu od 732.617,13 din. Takodje u ovu grupu troškova spada i 
trošak po osnovu ukradenog BMV koji je naplaćen od osiguranja u vrednosti od 
2.909.062,85 din. Iznos od 479.528,34 din. se odnosi na gubitak nastao pri prodaji 
automobila Fiata Stilo. 

  u 000 dinara 
Ostali nepomenuti rashodi   2007. 
Naknadno odobren rabat  173 
Sponzorstvo  1.911 
Kazne i penali  10 
Obezvređenje zaliha materijala i robe  711  
Rashodi po osnovu neuskladjenih potraživanja i obaveza  565 
Ostali nepomenuti rashodi  141  
Ukupno:  3.511 

c) Ostali (gubitak)    2007 

Ostali rezultat  4.071 

4. Dobitak (gubitak) iz redovnog poslovanja pre oporezivanja                                            2007 

Dobitak/gubitak iz redovnog poslovanja pre oporezivanja  73.437 

5. Dobitak (Gubitak) pre oporezivanja                                                             2007. 

Dobitak/gubitak pre oporezivanja  73.437 

6. Poreski  rashod perioda                                                          

  u 000 dinara 
Porez na dobitak 2007. 2007. 
Poreski rashod perioda 3.605  1.773 
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7. Odloženi poreski rashodi perioda                                              

  u 000 dinara 
Porez na dobitak  2007. 
Odloženi poreski rashodi perioda  257 

8. Odloženi poreski prihodi perioda                                               

  u 000 dinara 
Porez na dobitak  2007. 
Odloženi poreski prihodi perioda   

       9. Isplaćena lična primanja poslodavcu                                       

  u 000 dinara 
Isplaćena lična primanja poslodavcu  2007. 
Isplaćena lična primanja poslodavcu  0  
Ukupno:  0  

   10. Neto dobitak (gubitak)                                                                   2007 

%eto dobitak/gubitak    71.407 
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20.  SRED%JI KURS VALUTA I KOEFICIJE%T REVALORIZACIJE 
 

Devizni kursevi utvrđeni na međubankarskom deviznom tržištu koji su od značaja za poslovanje 
Privrednog društva i koji su primenjeni na preračun pozicija bilansa stanja u dinare bili su sledeći: 

 
Devizni kurs utvrđen na dan   31.12.2008.  31.12.2007. 
EUR 1  80,6010 79,2362 
USD 1  62,9000 53,7267 
GBP 1  90,8635 107,3080 
CHF 1  59,4040 47,8422 
DKK 1  11,8846 10,6230 
JPY 100  69,6604 48,0016 

 
 
Indeks rasta cena na malo od početka do kraja godine: 

Mesec 2008. godina 2007. godina 
Januar 100,9 100,4 
Februar 101.6 100,5 
Mart 102.8 101,2 
April 103.9 102,1 
Maj 105.0 103,6 
Jun 106.1 104,2 
Jul 106.2 104,8 
Avgust 106.5 106,1 
Septembar 106.0 106,9 
Oktobar 107.9 107,5 
Novembar 106.8 108,7 
Decembar 103.0 110,1 

 
 
 
U Beogradu, 27.02.2009. godine 
 
 
 
   
                                                                                            Direktor 
 
                                           _________________  
                                                                                            Ralević Dejan 


